

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	北海道財務局長
【提出日】	平成25年1月11日
【四半期会計期間】	第26期第2四半期（自平成24年9月1日至平成24年11月30日）
【会社名】	キャリアバンク株式会社
【英訳名】	CAREER BANK CO.,LTD
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 佐藤 良雄
【本店の所在の場所】	札幌市中央区北五条西五丁目7番地
【電話番号】	011(251)3373(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 橋本 正太
【最寄りの連絡場所】	札幌市中央区北五条西五丁目7番地
【電話番号】	011(251)3373(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 橋本 正太
【縦覧に供する場所】	証券会員制法人札幌証券取引所 (札幌市中央区南一条西五丁目14番地の1)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第25期 第2四半期連結 累計期間	第26期 第2四半期連結 累計期間	第25期
会計期間	自平成23年 6月1日 至平成23年 11月30日	自平成24年 6月1日 至平成24年 11月30日	自平成23年 6月1日 至平成24年 5月31日
売上高(千円)	2,841,972	2,495,833	5,568,170
経常利益(千円)	83,258	19,751	107,729
四半期(当期)純利益(千円)	39,065	14,744	48,984
四半期包括利益又は包括利益(千円)	44,495	9,085	62,913
純資産額(千円)	776,614	784,730	794,395
総資産額(千円)	1,881,422	1,735,530	1,615,119
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	4,088.02	1,542.96	5,126.04
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	30.8	34.6	36.7
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	254,686	331,611	11,292
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	10,180	23,885	10,849
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	211,487	148,674	46,058
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	840,570	682,742	889,564

回次	第25期 第2四半期連結 会計期間	第26期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成23年 9月1日 至平成23年 11月30日	自平成24年 9月1日 至平成24年 11月30日
1株当たり四半期純利益金額(円)	1,823.92	1,510.58

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第25期第2四半期連結累計期間、第26期第2四半期連結累計期間及び第25期は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

本項における将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、復興需要等を下支えとして一部に緩やかな回復の兆しが見られたものの、中国経済の動向及び欧州債務危機等、先行き不透明な要素が多く、依然として厳しい状況が続きました。

この様な環境のもと、当社グループは企業と人材に対するマッチング並びにコンサルティングサービスにより、双方のニーズに応える質の高い人材サービスと企業における業務の効率化及び企業が求める営業成果を実現するサービスの提供を通して、主に北海道における雇用環境の改善と企業業績の拡大に向けた業務を展開し、収益の拡大を目指してまいりました。

人材派遣関連事業においては、前連結会計年度に受託した緊急雇用対策における介護分野の派遣事業が継続されなかったことなどの要因により、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回りました。人材派遣関連事業（関東）においては、家電業界の低迷による大手量販店での販売員ニーズの減少により、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回りました。人材紹介事業においては、成約件数を伸ばすことができ、売上及びセグメント利益が前年同期を上回りました。再就職支援事業においては、官公庁からの受託事業が減少したことにより、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回りました。ペイロール事業においては、新規顧客の獲得によって処理件数が増加したことにより、売上は前年同期を上回りましたが、設備投資費用並びに処理に伴う人件費が増加したことにより、セグメント利益は前年同期を下回りました。その他事業（施設管理業務等）は、施設の利用等が減少したことにより、売上は前年同期を下回りましたが、施設運用に係る経費の削減により、セグメント利益は前年同期を上回りました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高2,495,833千円（前年同期比12.2%減）、営業利益19,745千円（同76.4%減）、経常利益19,751千円（同76.3%減）、四半期純利益14,744千円（同62.3%減）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### 人材派遣関連事業

人材派遣関連事業においては、大学病院をはじめ官公立病院からの入札案件による医療系の受託は順調に推移したものの、前連結会計年度に受託した緊急雇用対策における介護分野の派遣事業が継続されなかったことなどの要因により、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回ることとなりました。この結果、売上高1,492,942千円（同13.6%減）、セグメント利益137,075千円（同16.0%減）となりました。

#### 人材派遣関連事業（関東）（株式会社セールスアウトソーシング）

人材派遣関連事業（関東）においては、家電業界の低迷による大手量販店での販売員ニーズの減少により、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回ることとなりました。この結果、売上高276,219千円（同20.8%減）、セグメント損失4,320千円（前年同期はセグメント利益2,569千円）となりました。

#### 人材紹介事業

人材紹介事業においては、成約件数を伸ばすことができ、求人ニーズの高い薬剤師や看護師などの医療関連技術者の人材紹介も堅調に推移したことにより、売上及びセグメント利益とも前年同期を上回ることとなりました。この結果、売上高60,137千円（同17.3%増）、セグメント利益23,423千円（同79.0%増）となりました。

#### 再就職支援事業

再就職支援事業においては、官公庁からの雇用対策事業が一部減少したことにより、売上及びセグメント利益とも前年同期を下回ることとなりました。この結果、売上高428,362千円（同10.6%減）、セグメント利益46,882千円（同25.8%減）となりました。

#### ペイロール事業（株式会社エコミック）

ペイロール事業においては、新規顧客の獲得によって処理件数が増加したことにより、売上は前年同期を上回りましたが、設備投資費用並びに処理に伴う人件費が増加したことにより、セグメント利益は前年同期を下回りました。この結果、売上高197,863千円（同4.1%増）、セグメント損失28,407千円（前年同期はセグメント損失318千円）となりました。

その他（施設管理業務等）

平成22年4月に札幌市から受託している公共施設の運営管理業務は、施設の利用等が減少したことにより、売上は前年同期を下回りましたが、施設運用に係る経費の削減により、セグメント利益は前年同期を上回りました。この結果、売上高40,309千円（同8.9%減）、セグメント利益7,778千円（同93.5%増）となりました。

(2) キャッシュ・フロー状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は売上債権の増加額等が税金等調整前四半期純利益19,473千円及び短期借入による収入等を上回ったため、期首残高に比べて206,822千円減少し、当第2四半期連結累計期間末には682,742千円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は331,611千円（前年同期比30.2%増）となりました。これは主に売上債権の増加額が税金等調整前四半期純利益19,473千円の計上等を上回った結果であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は23,885千円（同134.6%増）であります。これは主に有形固定資産の取得及び連結子会社株式の追加取得による支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は148,674千円（同29.7%減）であります。これは主に短期借入による収入によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	32,800
計	32,800

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成24年11月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年1月11日)	上場金融商品取引所名又は 登録認可金融商品取引 業協会名	内容
普通株式	9,556	9,556	札幌証券取引所	当社は単元株制度は採用しておりません。
計	9,556	9,556	-	-

(注)「提出日現在発行数」欄には、平成25年1月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成24年9月1日～ 平成24年11月30日	-	9,556	-	242,181	-	49,181

(6) 【大株主の状況】

平成24年11月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
佐藤 良雄	札幌市中央区	3,670	38.40
株式会社エス・ジー・シー	札幌市東区北6条東2丁目3-1	1,039	10.87
株式会社SATO-GROUP	札幌市東区北6条東2丁目3-1	368	3.85
斎藤 良正	青森県青森市	341	3.56
株式会社北洋銀行	札幌市中央区大通西3丁目7	240	2.51
株式会社アインファーマシーズ	札幌市東区東苗穂5条1丁目2-1	212	2.21
竹田 和平	名古屋市天白区	211	2.20
株式会社ジャパンケアサービスグループ	東京都豊島区北大塚1丁目13-15	200	2.09
大谷 喜一	札幌市豊平区	168	1.75
中川 均	札幌市手稲区	136	1.42
計	-	6,585	68.91

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年11月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	-	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 9,556	9,556	-
単元未満株式	-	-	-
発行済株式総数	9,556	-	-
総株主の議決権	-	9,556	-

【自己株式等】

平成24年11月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
-	-	-	-	-	-
計	-	-	-	-	-

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成24年9月1日から平成24年11月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成24年6月1日から平成24年11月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年5月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	889,564	682,742
売掛金	509,270	814,458
その他	29,965	46,146
貸倒引当金	2,787	3,530
流動資産合計	1,426,013	1,539,817
固定資産		
有形固定資産	31,374	36,486
無形固定資産	15,551	16,780
投資その他の資産	142,180	142,446
固定資産合計	189,106	195,713
資産合計	1,615,119	1,735,530
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	50,373	58,860
短期借入金	200,000	400,000
1年内返済予定の長期借入金	81,052	81,055
未払費用	271,254	289,215
未払法人税等	11,929	26,789
未払消費税等	52,716	30,852
その他	91,703	42,452
流動負債合計	759,029	929,225
固定負債		
長期借入金	55,529	15,000
その他	6,165	6,574
固定負債合計	61,694	21,574
負債合計	820,724	950,800
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	242,181	242,181
資本剰余金	49,181	49,181
利益剰余金	291,979	298,123
株主資本合計	583,342	589,486
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,244	11,471
その他の包括利益累計額合計	9,244	11,471
新株予約権	4,652	6,240
少数株主持分	197,156	177,532
純資産合計	794,395	784,730
負債純資産合計	1,615,119	1,735,530



(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
 【四半期連結損益計算書】  
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
売上高	2,841,972	2,495,833
売上原価	2,299,927	2,015,330
売上総利益	542,045	480,503
販売費及び一般管理費	458,264	460,758
営業利益	83,780	19,745
営業外収益		
受取賃貸料	11,368	11,195
その他	4,053	2,456
営業外収益合計	15,422	13,651
営業外費用		
支払利息	2,809	2,438
賃貸費用	11,368	11,195
その他	1,767	11
営業外費用合計	15,944	13,645
経常利益	83,258	19,751
特別損失		
投資有価証券売却損	8,138	-
持分変動損失	-	278
特別損失合計	8,138	278
税金等調整前四半期純利益	75,119	19,473
法人税等	34,870	12,615
少数株主損益調整前四半期純利益	40,249	6,858
少数株主利益又は少数株主損失( )	1,184	7,886
四半期純利益	39,065	14,744

【四半期連結包括利益計算書】  
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	40,249	6,858
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	4,246	2,227
その他の包括利益合計	4,246	2,227
四半期包括利益	44,495	9,085
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	43,113	16,692
少数株主に係る四半期包括利益	1,382	7,607

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	75,119	19,473
減価償却費	6,984	9,496
支払利息	2,809	2,438
売上債権の増減額(は増加)	324,500	305,188
営業債務の増減額(は減少)	30,815	8,487
未払金の増減額(は減少)	70,370	41,549
未払費用の増減額(は減少)	57,225	18,034
前受金の増減額(は減少)	23,273	2,165
未払消費税等の増減額(は減少)	725	21,875
その他	3,448	11,116
小計	202,817	323,965
法人税等の支払額	49,852	9,568
法人税等の還付額	33	3,171
その他	2,050	1,248
営業活動によるキャッシュ・フロー	254,686	331,611
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	8,624	12,449
無形固定資産の取得による支出	1,300	3,894
子会社株式の取得による支出	1,200	10,185
その他	944	2,644
投資活動によるキャッシュ・フロー	10,180	23,885
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	500,000	200,000
短期借入金の返済による支出	200,000	-
長期借入金の返済による支出	77,194	40,526
少数株主からの払込みによる収入	-	780
配当金の支払額	8,638	8,586
少数株主への配当金の支払額	2,679	2,993
財務活動によるキャッシュ・フロー	211,487	148,674
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	53,378	206,822
現金及び現金同等物の期首残高	893,948	889,564
現金及び現金同等物の四半期末残高	840,570	682,742

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

【注記事項】

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
給与及び賞与	212,933千円	209,225千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
現金及び預金勘定	840,570千円	682,742千円
預入期間が3か月を超える定期預金	-	-
現金及び現金同等物	840,570	682,742

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成23年6月1日至平成23年11月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当金(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年8月29日 定時株主総会	普通株式	8,600	900	平成23年5月31日	平成23年8月30日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの  
 該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成24年6月1日至平成24年11月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当金(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年8月29日 定時株主総会	普通株式	8,600	900	平成24年5月31日	平成24年8月30日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの  
 該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成23年6月1日至平成23年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	人材派遣 関連事業	人材派遣 関連事業 (関東)	人材紹介 事業	再就職支 援事業	ペイロー ル事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	1,728,672	348,706	51,282	479,052	190,013	2,797,727	44,245	2,841,972	-	2,841,972
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	20,639	149	-	-	5,383	26,172	-	26,172	(26,172)	-
計	1,749,311	348,856	51,282	479,052	195,397	2,823,899	44,245	2,868,145	(26,172)	2,841,972
セグメント利益又は 損失( )	163,227	2,569	13,086	63,166	318	241,731	4,019	245,750	(161,970)	83,780

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、指定管理者制度に係る施設管理等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額の内容は以下のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間
のれんの償却額	114千円
全社費用	161,855
合計	161,970

全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間（自平成24年6月1日至平成24年11月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	人材派遣 関連事業	人材派遣 関連事業 (関東)	人材紹介 事業	再就職支 援事業	ペイロー ル事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	1,492,942	276,219	60,137	428,362	197,863	2,455,524	40,309	2,495,833	-	2,495,833
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	10,675	-	-	52	4,982	15,710	-	15,710	(15,710)	-
計	1,503,618	276,219	60,137	428,414	202,845	2,471,234	40,309	2,511,544	(15,710)	2,495,833
セグメント利益又は 損失( )	137,075	4,320	23,423	46,882	28,407	174,653	7,778	182,431	(162,686)	19,745

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、指定管理者制度に係る施設管理等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額の内容は以下のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間
のれんの償却額	40千円
全社費用	162,646
合計	162,686

全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
 該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年11月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年6月1日 至平成24年11月30日)
1株当たり四半期純利益金額	4,088円2銭	1,542円96銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	39,065	14,744
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	39,065	14,744
普通株式の期中平均株式数(株)	9,556	9,556
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。



## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年1月9日

キャリアバンク株式会社  
取締役会 御中

### 有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 香川 順 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 五十嵐 康彦 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているキャリアバンク株式会社の平成24年6月1日から平成25年5月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成24年9月1日から平成24年11月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成24年6月1日から平成24年11月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、キャリアバンク株式会社及び連結子会社の平成24年11月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。